
CITTÀ DI MODUGNO 

CITTÀ METROPOLITANA DI BARI 

******** 

SERVIZIO 3 – Attività Produttive 

 

                     

Via Rossini n° 49 – 70026 Modugno  

Pec : attiv.produttive.comune.modugno@pec.rupar.puglia.it 

 

 
 

 

IL SINDACO 

Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del 30 ottobre 2024 è stato approvato il 

“Regolamento comunale per il commercio su aree pubbliche”; 

- l’art 24, comma 1, del “Regolamento comunale per il commercio su aree pubbliche” prevede che 

“salvo diversa disposizione del Sindaco, l’orario di vendita ha inizio alle ore 07.00 e termina alle 

ore 14.00”; 

- l'art. 42, comma 2, del su indicato Regolamento, prevede che "...sono autorizzate, le aperture 

straordinarie nelle giornate di: …. Vigilia di Natale ed Epifania … ";  

- il comma 4, del predetto articolo, dispone che “su richiesta degli operatori dei mercati giornalieri, 

formulata tramite le associazioni locali di categoria, potrà essere consentita la vendita in orario 

pomeridiano e serale in giorni prefestivi o altre particolari occasioni”; 

 

Vista la richiesta pervenuta, in data 19/12/2024 a mezzo PEC dal delegato Confcommercio di Modugno 

Dr.ssa Roberta Chionno, relativamente al prolungamento degli orari del mercato giornaliero  

Vista la L.R. 16 aprile 2015, n. 24; 

Visto il Regolamento Comunale del mercato giornaliero approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 41 del 30 ottobre 2024; 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

DISPONE 

- il prolungamento dell’orario di apertura del mercato giornaliero di via X Marzo - via padre Annibale 

M. Di Francia fino alle ore 23.00 per il giorno 23 dicembre 2024; 

- il prolungamento dell’orario di apertura del mercato giornaliero di via X Marzo - via padre Annibale 

M. Di Francia fino alle ore 16.00, per il giorno 24 dicembre 2024; 

- il prolungamento dell’orario di apertura del mercato giornaliero di via X Marzo - via padre Annibale 

M. Di Francia fino alle ore 16.00 per il giorno 31 dicembre 2024. 

Pertanto gli operatori del Mercato giornaliero Comunale di via X Marzo - via padre Annibale M. Di Francia 

potranno effettuare l’apertura continuata per la vendita al pubblico nei giorni suddetti e secondo l'orario 

innanzi indicato. 

Che la presente disposizione sia inviata, per quanto di competenza, al Servizio Ambiente per quanto riguarda 

il servizio di raccolta rifiuti del Mercato, al Servizio I - Affari Generali per l’apertura e chiusura dell’area 

mercatale, nonché al Responsabile del Servizio 9 - Polizia Locale. 

Il Responsabile del Servizio 3                        Il Sindaco 

         Dott. Marco Perillo     Ing. Nicola Bonasia  

C
O

M
U

N
E

 D
I M

O
D

U
G

N
O

 -
 c

_f
26

2 
- 

R
E

G
_P

R
O

T
 -

 0
06

08
44

 -
 In

te
rn

o 
- 

23
/1

2/
20

24
 -

 1
1:

34

mailto:attiv.produttive.comune.modugno@pec.rupar.puglia.it

		2024-12-20T12:56:18+0100
	MARCO PERILLO


		2024-12-23T09:23:26+0200
	NICOLA BONASIA




